АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   17.04.2023

	                                                   № 318

	г. Омутнинск

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
"Поддержка некоммерческих организаций и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области"в 2021-2025 годах
на 2023 год

В соответствии с решением Омутнинской городской Думы от 22.12.2022 г. № 68 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план реализации муниципальной программы "Поддержка некоммерческих организаций и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах на 2023 год. Прилагается.
	2. Ответственному исполнителю муниципальной программы представлять в финансово-экономический отдел администрации Омутнинского городского поселения отчет (мониторинг) об исполнении плана реализации муниципальной программы за полугодие и за
девять месяцев до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
текущего года, и за год до 10 февраля года, следующего за отчетным годом,
по форме согласно приложению № 5 к Порядку разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Омутнинского городского поселения, утвержденного постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2020 г. № 949.
3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
4. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Par29]
И.о. главы администрации
Омутнинского городского поселения                                                     С.Г. Уткин

Подготовлено:

Заведующий отделом по социальным
вопросам администрации Омутнинского
городского поселения                                  __________ В.Н. Курилова

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                      __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                   __________ Е.В. Арасланова

Начальник УФСТМ
Омутнинского района                                   __________ И.П. Владыкина

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения             __________ К.А. Запольских

                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                           Омутнинское городское поселение
                                                                                                                                                                           Омутнинского района Кировской области
                                                                                                                                                                           от 17.04.2023 № 318

План реализации муниципальной программы
"Поддержка некоммерческих организаций и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах
на 2023 год

	N
п/п
	Наименование
  муниципальной
    программы,
  подпрограммы,
   мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Источник
 финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс.
рублей
	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	"Поддержка некоммерческих организаций и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах

	Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	876,000
	- Создание благоприятных условий проживания для населения городского поселения, развитие социально-экономической сферы в Омутнинском городском поселении;
- Обеспечение успешной самореализации молодежи

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	876,000

	внебюджетные источники
	-

	1.
	Финансовая поддержка общественных инициатив

	всего
	106,000
	Планируется создать в течение года 1 ТОС

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	106,000

	внебюджетные источники
	-

	1.1.
	Выплаты председателям ТОСов

	всего
	28,000
	Выплаты осуществляются за оказание услуг по организации и выполнению программных мероприятий, направленных на решение целей и задачи программы

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	28,000

	внебюджетные источники
	-

	1.2.
	Проведение конкурса по пожарной безопасности и санитарной очистке среди ТОСов

	всего
	20,000
	Организатором конкурса является администрация Омутнинского городского поселения, конкурс проводится в соответствии с разработанным положением

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	20,000

	внебюджетные источники
	-

	1.3.
	Проведение культурно-массовых мероприятий, проводимых на территориях ТОСов

	всего
	58,000
	В течение года планируется проведение культурно – массовых мероприятий

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	58,000

	внебюджетные источники
	-

	2.
	Финансовая поддержка мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	всего
	450,000
	Планируется трудоустроить 72 несовершеннолетних в летний период (в т.ч. состоящих на учете в органах системы профилактики) для выполнения работ по благоустройству территории города

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	450,000

	внебюджетные источники
	-

	3.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

	всего
	100,000
	Повышение участия и вовлечение молодежи в социально – экономические, общественно –   политические  и социокультурные процессы развития Омутнинского городского поселения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	100,000

	внебюджетные источники
	-

	3.1.
	Развитие добровольчества в молодежной среде

	всего
	20,000
	Увеличение количества граждан, участвующих в добровольческой (волонтерской) деятельности

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	20,000

	внебюджетные источники
	-

	3.2.
	Совершенствование системы патриотического воспитания молодежи

	всего
	20,000
	- Повышение интереса учащихся к героическому прошлому Отечества;
- увеличение численности в ВСПК и Юнармейских отрядах

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	20,000

	внебюджетные источники
	-

	3.3
	Содействие профессиональному самоопределению молодежи и повышение уровня информированности

	всего
	3,000
	Развитие социальных сетей для  информирования молодежи

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	3,000

	внебюджетные источники
	-

	3.4.
	Профилактика асоциального поведения молодежи, формирование здорового образа жизни

	всего
	30,000
	Повышение мотивации к ведению здорового образа жизни, профилактика асоциального поведения молодежи через грантовые конкурсы

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	30,000

	внебюджетные источники
	-

	3.5.
	Развитие форм интересного досуга в молодежной среде

	всего
	27,000
	Повышение уровня организации свободного времени в молодежной среде

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	27,000

	внебюджетные источники
	-

	4.
	Финансовая поддержка местной организации "Омутнинский городской совет ветеранов"

	всего
	120,000
	Вовлеченность граждан, достигших пенсионного возраста, в члены городской ветеранской организации должна составить 14 чел. за год посредством проведения мероприятий согласно Перечня мероприятий, утверждаемого Омутнинской городской организацией Кировской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	120,000

	внебюджетные источники
	-

	5.
	Финансовая поддержка местной организации "Всероссийское общество инвалидов"

	всего
	100,000
	Вовлеченность граждан, имеющих статус инвалида в общество инвалидов должна составить 14 чел. за год посредством проведения мероприятий согласно Перечня мероприятий, утверждаемого Омутнинской районной организацией Кировской областной организации общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов"

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	100,000

	внебюджетные источники
	-

_____________